Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, 
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de crédito 
especial da importância de Cr$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil cruzeiros), destinado à Casa 
do Estudante de Alegre, na codificação abaixo: 

1072342 044 Subvenção à Casa do Estudante de Alegre  
4.3.3.1  Subvenções sociais 45.000,00 

Art. 2º- Os recursos para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, são